

关于对已披露财务报表数据进行追溯调整说明

根据本公司 2018 年 2 月 13 日第八届董事会第四次会议决议、2018 年 3 月 6 日 2018 年第一次临时股东大会决议审议通过的《关于终止发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项改为现金收购深圳桑达电子设备有限公司 51%股权的议案》，公司于 2018 年 3 月购买了深圳桑达电子设备有限公司（以下简称“桑达设备”）51%的股权，使其成为本公司的控股子公司。根据《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》及相关规定，公司在 2018 年度报告中，该公司纳入公司合并报表范围。

由于桑达设备原控股股东中国中电国际信息服务有限公司（简称“中电信息”）为本公司的控股股东，因此公司购买中电信息持有桑达设备 26%股权部分属于同一控制下的企业合并行为，按《企业会计准则第 20 号——企业合并》的相关规定，公司在本年度财务报告中追溯调整了各项报表的上年同期相关财务报表数据。

根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定，同一控制下的企业合并，合并方在合并中取得的净资产的入账价值相对于为进行企业合并支付的对价账面价值之间的差额，应调整资本公积（资本溢价）项目或其他所有者权益项目，在合并当期编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行调整，同时应对比较报表的有关项目进行调整。在编制比较报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积（资本溢价或股本溢价）。对于被合并方在企业合并前实现的留存收益（盈余公积和未分配利润之和）中归属于合并方的部分，自资本公积转入

留存收益。

公司按照上述规定，对 2018 年度财务报表的上年同期相关财务数据进行了追溯调整并经会计师事务所审计，具体情况如附表(1-2)。

公司 2018 年度报告披露的相关会计数据和经营指标已按调整后的数据进行修改，该项追溯调整符合《企业会计准则》的要求，有利于报告使用者对财务报告可比信息的理解和使用。

深圳市桑达实业股份有限公司

2019 年 4 月 25 日

附表 1：合并利润表项目上年同期数的调整过程

单位：人民币元

项目	调整前	调整后	差异
一、营业总收入	1,721,063,809.24	1,882,319,281.50	161,255,472.26
其中：营业收入	1,721,063,809.24	1,882,319,281.50	161,255,472.26
二、营业总成本	1,702,263,557.56	1,813,838,160.48	111,574,602.92
其中：营业成本	1,409,270,930.37	1,508,158,757.53	98,887,827.16
税金及附加	24,588,296.24	25,372,755.86	784,459.62
销售费用	63,004,769.49	68,282,910.21	5,278,140.72
管理费用	127,893,763.63	130,363,253.80	2,469,490.17
研发费用	14,472,677.08	18,740,011.97	4,267,334.89
财务费用	-17,905,978.22	-17,220,525.96	685,452.26
资产减值损失	80,939,098.97	80,140,997.06	-798,101.91
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-	-
投资收益（损失以“－”号填列）	5,218,945.80	5,218,945.80	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	487,929.79	473,537.44	-14,392.35
其他收益	7,640,627.66	7,640,627.66	-
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	32,147,754.93	81,814,231.93	49,666,477.00
加：营业外收入	17,403,392.93	17,444,038.19	40,645.26
减：营业外支出	12,728,284.95	12,728,398.95	114.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	36,822,862.91	86,529,871.17	49,707,008.26
减：所得税费用	23,755,947.69	31,277,453.64	7,521,505.95
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	13,066,915.22	55,252,417.53	42,185,502.31
归属于母公司股东的净利润	26,371,245.40	37,339,476.00	10,968,230.60
少数股东损益	-13,304,330.18	17,912,941.53	31,217,271.71
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	13,066,915.22	55,252,417.53	42,185,502.31
（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-		-
六、其他综合收益的税后净额	-529,661.83	-529,661.83	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-529,661.83	-529,661.83	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-529,661.83	-529,661.83	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分		-	-

类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分		-	-
5. 外币财务报表折算差额	-529,661.83	-529,661.83	-
6. 其他		-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-	-
七、综合收益总额	12,537,253.39	54,722,755.70	42,185,502.31
归属于母公司股东的综合收益总额	25,841,583.57	36,809,814.17	10,968,230.60
归属于少数股东的综合收益总额	-13,304,330.18	17,912,941.53	31,217,271.71
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.0625	0.0884	0.0259
（二）稀释每股收益	0.0625	0.0884	0.0259

附表 2：合并现金流量表项目上年同期数的调整过程

单位：人民币元

项 目	调整前	调整后	差异
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,901,551,394.63	2,069,297,814.87	167,746,420.24
收到的税费返还	76,634,627.86	76,634,627.86	-
收到其他与经营活动有关的现金	83,779,320.18	88,254,344.20	4,475,024.02
经营活动现金流入小计	2,061,965,342.67	2,234,186,786.93	172,221,444.26
购买商品、接受劳务支付的现金	1,536,980,649.62	1,606,767,972.64	69,787,323.02
支付给职工以及为职工支付的现金	160,955,546.70	170,007,536.54	9,051,989.84
支付的各项税费	104,553,440.06	118,769,696.37	14,216,256.31
支付其他与经营活动有关的现金	125,683,324.45	136,011,086.92	10,327,762.47
经营活动现金流出小计	1,928,172,960.83	2,031,556,292.47	103,383,331.64
经营活动产生的现金流量净额	133,792,381.84	202,630,494.46	68,838,112.62
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	310,000,000.00	310,000,000.00	-
取得投资收益收到的现金	4,179,049.85	4,179,049.85	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	647,181.34	647,181.34	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	6,749,555.88	6,749,555.88	-
收到其他与投资活动有关的现金	206,629,479.63	206,629,479.63	-
投资活动现金流入小计	528,205,266.70	528,205,266.70	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	13,751,521.72	14,389,140.72	637,619.00
投资支付的现金	330,000,000.00	330,000,000.00	-
支付其他与投资活动有关的现金	420,000,000.00	420,000,000.00	-
投资活动现金流出小计	763,751,521.72	764,389,140.72	637,619.00
投资活动产生的现金流量净额	-235,546,255.02	-236,183,874.02	-637,619.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	12,520,000.00	12,520,000.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	12,520,000.00	12,520,000.00	-
取得借款所收到的现金	66,410,000.00	96,410,000.00	30,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		-	-
筹资活动现金流入小计	78,930,000.00	108,930,000.00	30,000,000.00
偿还债务所支付的现金	10,030,000.00	90,030,000.00	80,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	22,495,378.02	35,730,121.77	13,234,743.75
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	11,200,000.00	24,150,000.00	12,950,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		-	-

项 目	调整前	调整后	差异
筹资活动现金流出小计	32,525,378.02	125,760,121.77	93,234,743.75
筹资活动产生的现金流量净额	46,404,621.98	-16,830,121.77	-63,234,743.75
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3,161,879.65	-3,161,879.65	-
五、现金及现金等价物净增加额	-58,511,130.85	-53,545,380.98	4,965,749.87
加：期初现金及现金等价物余额	388,974,749.02	407,993,179.19	19,018,430.17
六、期末现金及现金等价物余额	330,463,618.17	354,447,798.21	23,984,180.04